
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 

«25» декабря 2024 г                                                                      №373-о_ 
 

р.п. Большое Мурашкино 
 

О проведении пробного итогового 

собеседования по русскому языку для 

обучающихся IX классов 

общеобразовательных организаций 

Большемурашкинского муниципального округа 

в 2024/25 учебном году 

 

  На основании приказа министерства образования и науки 
Нижегородской области от 24.12.2024 года №316-01-63-2811/24 «О 
проведении пробного итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Нижегородской 
области в 2024/25 учебном году», в целях подготовки к проведению 
итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования и отработки алгоритма проведения и вопросов 
оценивания итогового собеседования по русскому языку,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать и провести пробное итоговое собеседование по русскому 

языку в общеобразовательных организациях Большемурашкинского 
муниципального округа 15 января 2025 г. 

2. В работе использовать утвержденный приказом министерства 
образования и науки Нижегородской области прилагаемый календарный план 
подготовки и проведения пробного итогового собеседования по русскому 
языку в общеобразовательных организациях Нижегородской области в 
2024/25 учебном году. 

3. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Крымову Н.А. 
   

 

Начальник управления                         Е.К.Миридонова 


